Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Анчулского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__» _____ 2014 г.                                        с. Анчул                                                           № ____
О внесении изменений в постановление Администрации Анчулского сельсовета от  20.05.2014    №44   «Об утверждении муниципальной целевой  программы «Чистая вода   в   Администрации Анчулского сельсовета на 2014-2016 годы»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии  с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.44 Устава муниципального образования Анчулский сельсовет, Администрация Анчулского сельсовета, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Анчулского сельсовета от 20.05.2014 №44 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Чистая вода в Администрации   Анчулского сельсовета на 2014-2016 годы», изложив приложение №1 в следующей редакции:
«Муниципальная  программа «Чистая вода в Администрации Анчулского сельсовета на 2014-2016г.г.»»
с. Анчул

ПАСПОРТ

муниципальной  программы «Чистая вода в Администрации Анчулского сельсовета на 2014-2016г.г.»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Чистая вода в Администрации  Анчулского сельсовета на 2014-2016г.г.»

	Основание для разработки Программы
	Государственная программа Республики Хакасия «Развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия и социальной сферы на селе на 2013-2020 годы»

	Заказчик Программы
	Администрация Анчулского сельсовета

	Цели и задачи Программы
	-развитие систем водоснабжения населенных пунктов сельсовета;

-строительство водопроводных сетей с применением новых технологий;

-охрана и улучшение состояния водных объектов, являющихся источниками питьевого водоснабжения.

	Срок реализации Программы
	2014 - 2016 гг.

	Исполнители Программы
	Администрация Анчулского сельсовета

	Объемы средств и источники финансирования Программы
	Местный бюджет

Республиканский бюджет

Федеральный бюджет

	Ожидаемые конечные результаты
	-обеспечение оптимального уровня водоснабжения и нормативного качества питьевой воды;

-обеспечение сельского населения водоразводящими сетями;

-создание новых источников водоснабжения;

-замена ветхих и недостаточно развитых водонесущих коммуникаций;

-создание новых рабочих мест.

	Система контроля
	Администрация Анчулского сельсовета

Муниципальная  программа «Чистая вода в Администрации  Анчулского сельсовета на 2014-2016г.г.»

Характеристика проблемы

На территории сельсовета располагаются 3 населенных пункта, в которых проживают 961   человек. Хозяйственно-питьевое водоснабжение осуществляется за счет подземных вод и местных источников в равных частях. Существование большого числа коллективных водопотребителей создает определенные сложности в решении проблемы обеспечения населения надежными источниками водоснабжения. Нарастает физический износ водопроводных сооружений, а также требуется установка дополнительных водонапорных колонок в селе Верх-Таштып.

Основание для разработки программы

Государственная  программа Республики Хакасия «Развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия и социальной сферы на селе на 2013-2020 годы» на период до 2020 года.

Заказчик и основной разработчик программы

Администрация Анчулского сельсовета.

Основные цели и задачи программы

-развитие систем водоснабжения населенных пунктов сельсовета;

-строительство водопроводных сетей с применением новых технологий;

-охрана и улучшение состояния водных объектов, являющихся источниками питьевого водоснабжения.

Исполнители основных мероприятий программы

Администрация Анчулского сельсовета.

Источники финансирования программы

Местный, республиканский, федеральный бюджет.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы

-обеспечение оптимального уровня водоснабжения и нормативного качества питьевой воды;

-обеспечение сельского населения водоразводящими сетями;

-создание новых источников водоснабжения;

-замена ветхих и недостаточно развитых водонесущих коммуникаций;

-создание новых рабочих мест.

Мероприятия по реализации программы

 «Чистая вода в Администрации  Анчулского сельсовета на 2014-2016г.г.»

	№
	Мероприятия
	Стоимость
	Год исполнения
	Примечания

	1.
	Строительство водозабора
	8,383 млн.руб.
	2014-2016

	2.
	Строительство водопровода

	2014-2016
	1,5 км

	3.
	Строительство ограждения первой санитарной зоны водозаборной скважины

	2014-2016

	4.
	Замена накопительной емкости для воды

	2014-2016

	5.
	Биологическая очистка воды

	2014-2016

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Анчулского сельсовета                                                                               О.И. Тибильдеев